
 

 1

    Area Dirigenziale delle Risorse Umane  
   Divisione 13 – Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori  
 
 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 
OGGETTO: Procedura di valutazione comparativa – per titoli e discussione pubblica – per il 
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 
3 lett. B) della L. 240/2010 S.C. 11/E3 - Psicologia sociale, del lavoro e delle organizzazioni - SSD 
M-PSI/05 – Psicologia sociale, attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di 
Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche (D.M.856/2020)  - rif. Bando n. 390/2022 prot. n. 19524 
del 15/03/2022 G.U. n. 25 del 29/03/2022 (Cod. Ud’A 2022-035) - RICONVOCAZIONE DELLA 
COMMISSIONE IN AUTOTUTELA. 
 
VISTA la L. 07/08/1990, n. 241, e s.m.i., “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 
del 14/03/2012  e ss.mm.ii., in particolare l’art. 17; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il Reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato, emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. n. 390/2022 prot. n. 19524 del 15/03/2022 G.U. n. 25 del 29/03/2022 di indizione della 
procedura di valutazione comparativa– per titoli e discussione pubblica – per il reclutamento di 
n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett. B) 
della L. 240/2010 S.C. 11/E3 Psicologia sociale, del lavoro e delle organizzazioni - SSD M-
PSI/05 – Psicologia sociale attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di 
Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche (D.M.856/2020), in part. l’art. 13;   

VISTO il D.R. n. 1025/2022 prot. n. 48395 del 04/07/2022 con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice della suddetta procedura concorsuale; 

VISTO il D.R. n. 1647 prot. n. 72632 del 13/10/2022 di approvazione della graduatoria di merito, 
sulla base dei punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e pubblicazioni; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 77167 del 27/10/2022 si è provveduto a comunicare l’esclusione 
dalla procedura di una candidata per mancanza dei requisiti di ammissione come richiesti 
dell’art. 3 del Bando sopracitato;  

VISTO il D.R. 1731 prot. n. 77930 del 02/11/2022 di parziale annullamento e approvazione 
graduatoria sostitutiva; 

VISTO il ricorso promosso dalla dott.ssa Monia VAGNI, acquisito al prot. generale di Ateneo con n. 
90957 del 12/12/2022; 

RILEVATO che con nota prot. n. 5763 del 25.01.2023, la Commissione giudicatrice del concorso in 
oggetto ha rimesso propria relazione sulle doglianze avanzate in via giudiziale dalla candidata 
VAGNI, ammettendo di non aver valutato una pubblicazione a causa della confusionaria 
compilazione della domanda da parte della medesima candidata ed evidenziando/come la 
medesima avrebbe, altresì, elencato due volte il titolo della medesima pubblicazione con 
codice progressivo di numerazione diverso; 

PRESO ATTO di quanto comunicato dalla Commissione;  
RICHIAMATI i principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa;  
RITENUTO, al fine di assicurare il più efficace perseguimento dell’interesse pubblico, di dover 

demandare alla Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, in medesima 
composizione, il compito di completare la valutazione delle pubblicazioni prodotte dalla 
candidata Monia VAGNI e di  verificare più attentamente il contenuto delle pubblicazioni; 

 
 
 
 







 

 2

DECRETA 
 

Art. 1) a far data dalla pubblicazione del presente verbale sull’Albo on line di Ateneo è riconvocata 
la Commissione nominata con DR n. 1025/2022 prot. n. 48395 del 04/07/2022 per la durata 
di 30 giorni; 

Art. 2) la Commissione così ricostituita avrà cura di completare la valutazione delle pubblicazioni 
prodotte dalla candidata Monia VAGNI, nei termini di cui alla relazione rimessa con nota prot. 
5763 del 25/01/2023; 

Art. 3) il presente provvedimento verrà notificato ai candidati utilmente collocati in graduatoria. 
 
 

 
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, 
reso pubblico mediante allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione sull’Albo Ufficiale on 
line di Ateneo. 

 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio CAPUTI) 

  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
 del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate,  il quale  

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/VA/DDF/vdo 


		2023-03-03T14:33:24+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




